quod Philippus, nunc Comes Sabaudix^ cujus homagium cepimus

de Caitris & Villis prxdidtis cum Palatio, & hxredes fui, Comi-
tes
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percipiant prasdidhs ducentas Marcas annuas ad dic-

1274. tum Scaccarium termino praedidto ; ita quod idem Philippus &
I.dTj. I . hteredcj fui teneant de nobis & hxredibus noftris prxdida Caftra

& Villas cum Palatio , imperpetuum pro homagio fuo , ut fuperius

eft exprelTum.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Northampton 11. die Novembris.

Ann. D.
1274.

An. j.

E. 1.

ExOrig.

De Bonis CapelU in PontefraUo alienatis A, Bek^, Canonico

ejufdem CipelU, refiituendis.

GRegorius Epifcopus , fervus fervorum Dei , diletSo Filio

Priori de Breeton Eboracenfis Diocelis , lalurem & Apoftoli-

cam benedidtionem.

Ad audicntiam noftram pervenit
,
quod tam diledus Filius Anto-

nius Bek , Canonicus Capellx Santli Clementis Caftri de Ponte-

frafto Eboracenlis Diocefis, quam Praedeceffores fui Cinonici ejuf-

dem CapeUx, qui Prxbendam, quam ipfe in eadem Capella obti-

net, pro tempore tenuerunt , domos, terras, prata, paicua, nemo-
ra , molendina ,

pifcarias , maneria ,
jura, jurifdidtiones, poflellio-

nes , & qu^^dam alia bona , ad Prxbendam ipfam fpeftantia , datis

fuper hoc Litteris , fadtis renunciationibus, juramentisinterpofitis,

& poenis adjedtis, in praefetje Prxbendae laelionem enormem , non-
nuiJis Clericis& Laicis, aliquibus eorumad vitam; quibufdam vero

ad non modicum tempus ; & aliis perpetuo , ad firmam vel fub

cenfu annuo conceflerunt ,
quorum aliqui fuper hiis confirmationis

litteras , in fbrma communi , dicuntur a Sede Apoftoiica ixnpe-

tralfe.

Quia vero intereft noftra fuper hoc de opportuno remedio pro-

videre , difcretioni tux per Apoftolica fcripta mandamus
,
quatinus

ea
,
qux de bonis , ad Prxbendam eandem fpedantibus

, per con-
cefTiones hujufmodi , alienata invenietis illicite, vel diftraifta, non
obftantibus litteris

,
poenis

,
juramentis , renunciationibus &c con-

firmationibus prxdiftis, ftudeas ad jus & proprietatem prxfatxPrx-
bendx legitime revocare: Contradidores per cenfuram Ecclefiafti-

cam appeliatione pofpolita compefcendo.
Teltes autem , qui fuerint nominati, ii fe gratia, odio, vel timo-

re fubtraxerint, per cenfuram eandem, appellatione ceflante, com-
pellas veritati teftimonium perhibere.

Dac. Lugdun. 12. Kal. Januar. Pontificatus noftri anno tertio.

Si^illo avulfo.

De Expenjis Ale.xandri Regis Scotitt , ad Coronationem

Edwardi Regis , in Angliam venientis.

Ann. D. "D EX Baronibus fuis de Scaccario falutem.
-*-^ AUocate Johanni de Lunetot , & Galfrido de Neubald, nu-
per cuftodibus Epifcopatiis Dunelmenfis , in exitibus ejufdem Epif.
copatijs, centum, & fexaginta, &quindecim libras, quasper prx-
ceptum noftrurn liberaverunt karilTimo fratri& fideli noflro Alexan-
dro Regi ScotiEe illuftri

,
pro illis centum folidis diurnis

,
quos per-

cipit de nobis in fingulis adventibus fuis in Angliam, ad mandarum
noftrum ; & quos dido Regi, prohujufmodi centum folidis diurnis,
pro ex^penfis adventiis fuiad nos in Angliam,ad Coronationem nos-
tram , ailignavimus de exitibus EpifcopatQs prxdidti.

Tefte R^e apud Wodeftoke 28. die Decembris.

1274.
An. 3.

£. 1.

Liierat

J.E. I

m. 12.

* Pro Cancellario ^ Univerjitate Oxonii , Capellaniam

in Ecclejia heata Kirginis fundaturis.

Ann. D.
1274.

'Edv. I.

• 11. 43.

~ De Homagio Le-ivellini Principis Wallia.

Ann. D. TJ EX Lewelino, filio GriflBni, falutem.

1-74- I\ Memoriter tenemus quod Nunciis , ad nos nuper per vos

yin. 3. tranfmiflis , & nobilcum apud North. coUoquium habentibus, in-

£• ' • junximus ut vobis adventum noftrum , ufque Sallop. ad inftantem

?"' ;• quindenam Sandti Martini, exponerent ; ita quod ad nos ibidem ac-

JE- ' cedere , & homagium veftrum & alia, qux nobis juxta paccm , in-

'"• 36. ter, celebris memoriae, Dominum H. Regem Patrem noftrum &
nos ex parte una , & vos ex altera initam & firmatam, obfervare

tenemini , facere polletis abfque dilatione ulteriori

;

Et eccel in dirigendo grelTus noftros verfus partes illas, quodam

apoftemate fubito fuperveniente , detenti tali;er infirmabamur, quod,
• n. 4i.JLixta propolitum • noftrum prxdidum, iine corporis noftri peri-

culo, ibidem accedere nequivimus, quod nos txdet; fet quamcitius

ab infirmitate illa convaluimu^ , ad partes illas accedemus ex caula

fupradidta.

Cxterum ,
quia nobis

,
juxta formam pcis prxdidx, tenemini

in fex milibus Marcarum de duobus Annis proximo prxteritis , &
etiain Pontio de Mora in duobus milibus Marcarum ex allignatione

DcHTiini H. Regis Patris nofiiri ; vobis mandamus quatinus dileftis

& fidelibus noftris , Imberto de Muntriall , & Willielmo de Ha-
mekon

,
quos ad partes Marchix deftinamus, quibus in hiis, qux

vobis dicent ex parte noftra , fidem adhibeatis pleniorcm , prxdida

fex milia Marcarum , & prxdidto Pontio prxdidta duo milia Mar-
carum , alTignari & habere faciatis

,
juxta formam pacis prxdiftx

;

ita quod vobis imputari non poHic vel debeat, quod pax prxdidta

minus bene obfervetur.

Tefte Rege apud Clyve 22. die Novembris, anno Regni noftri

tertio.

REX Venerabilibus in Chrifto Patribus, Archiepifcopis & EpiP- An. 3.

copis, per Regnum Anglix, & terram Hibernix conftitutis, -E- i-

lalutem. Pat. j.

Rem honeftam agere credimus, cum ad id, exofficioRegixdig- ^- '•

nitatis intendimus, per quod divini cultus augetur nominis, & ani-
f»^ ?4^

marum falus , vivorum fcilicet & fidelium defundorum , falubriter Mtus.

procurarur
; jocundum nihilominus reputantes fi , ad prxmillbrum

defideratos & foelices efFefcus, amore virtutis , effundimus cum ef-
ficacia preces noftras.

Cum igitur diledti &: fideles noflri , Cancellarius bc Univerfiras
villx noftrx Oxonii ( ubi fuum pofuerunt trivium & quadrivium
fundamenta, ubi fons fcamrit Theologicx ftcultatis, ac ubi nudx
animx filiorum hominum , venientium de longinquis , Philofophix
veftibus induunnir) in Ecclefia beatx Virginis, dicti loci, Cipel-
laniam quandam , deliberatione fandta nuper & provida , duxerint
ftatuendam ; ut in ea tam pro noftra , Confortis & liberorum nos-
trorum incolumitate corporea, quam pro recolendx memorixDo-
mini genitoris , ac aliorum progenitorum noftrorum , & omnium
Beneftictorum Univerfitatis ejufdem , remedio animarum , Majeftati
divinx facrificia offerantur : Et , ad hxc incommutabiliter exequen-
da

, perpetuum Capellanum in ea , cui neceiTaria pro luftcntatione
vitx de proprio deputarent , duxerint ordinandum

:

Nofaue, defiderantes ex cordequod pia ipforum ordinatio &ho-
nefta fidelium Clirifti fubfidiis fuftentetur , ut devotionis per hoc cu-
mulus augeatur , univerfitatem veftram attente requirimus & roga-
mus

,
quatinus, divinx retriburionis intuitu , & noftrorum inter-

ventu rogaminum, omnibus
, qui ad MilTarum folempnia Capella-

rrix prxdidtx caula devorionis & orarionis acceflerint , indulgentias

aliquas , fecundum quod poteftatis vobis a Deo datx requirit offi-

cium , concedatis ; ut ex hoc vobis a Deo prxmium , & a nobis
commendationis titulus , & multitbrmium graciarum adtiones pof-
lint & debeant merito provenire.

Tefte Rege apud Woodftock , in craftino beati Thomx Marty-
ris , anno Regni noftri tertio.

Litera Regis Domino Abaga-Chaan Frincipi Gentis Magalo-
rum, de Converjione pradi&i Principis ad fidem Chrifiia-

nam Qr de negotio Ternt Sanila,

IN Nomine Patris, & Filii, & Spiririas Sanfti, unius Dei. Ann. D,
Ex parte Edwardi, Dei grada, Regis Anglix, Domini Hiber- 1274.

nix , Ducis Aquitanix , Excellenti & Potenti Domino Abaga- -4«. j.

Chaan , Principi Gentis Magalorum falutem , & verx fidei notio- £ >

.

nem. P^/. j.

Religiofus vir frater David , de ordine Prxdicatorum , Capella- £ ' •

nus , & familiaris Venerabilis in Chrifto Patris, Fratris Thomx ,
'". 31-

Patriarchx Jeruiblomitani, Apoftolicx Sedis Legati,ad prxfentiam ''<"/•

noftram acccdens , Uteras , quas Sanftiflimo Patri Domino G. Sa-
crofandtx Romanx & Univerfalis Eccldix fummo Pontifici , &
aliis Regibus Chriftianis per veftros Nuncios deilinaftis, nobis de-
tulit & oftendic

:

In quibus diledtionis affetnum, ouam ad fidem Chriftianam ^ex-
tra quam nullus omnino falvatur ) habeatis , & propoiitum quod de
prxitandojuvamine Chriftianis & Terrx SanCtx , contra Chriftianae
fideiinimicos, fpirituDeidudti, iicutcredimus, concepilbs, collegi-

mus & intelleximus diligcnter,quod ineffabiliter eft affedtibus noftris

gratum ,& de quo vobis aflingimus ad gratiarum uberiores adtiones.

Magnificentiam veftram rogantes , & in virtute altiflimi obfe-

Crantes, quatinus propofitum veftrum Sandlum velitis, circa profe-

cutionem prxdidti juvaminis
,

per potentiam veftram ejuiciem

Chriftianx fidei Cultoribus exhibendi
,
potenter & viriliter ducera

ad effedum.
De adventu vero nofbo ad terram praedidtam & de termino paf^

fagii Chriftianorum , vobis ad prxfens non potuimus fcribere verita-

tem ,
quia in confedione * prxfenriumde prxdidti pafla^ii termi- * u. 44:

no non erat per memoratum fummum Ponrificem ordinatum ;

quam cito autem fuper prxmilfis, quod erit inproximo, Deo dan-

te, cerritudinem habere poterimus, id Excellenrix veftrx curabi-

mus inrimare.

Recommendamus potentix veftrx affedtuole , quantum poflu-

mus ,
prxdictum negorium Terrx Sanctx , & omnes Chriitianos

de panibus Orientis.

Dat. apud Bellum-locum Regis, 2(5. die Januarii, annoDomi-
ni 1274. & anno Regni noftri tertio.

De ProteEiione pro JV. Phijico Aleanora Matris Regis.

MAgifter Willielmas le Provencall, Phificus Alianorx Reginx Ann. D.
Anglix , matris Regis, qui, de licentia Regis, cum eadem 1275.

Regina profecturus eft ad partes tranfmarinas , habet litteras Regis ^ii.
i-

de Proteftione, per biennium duraturas, cum hac claufula, £. i.

Volumus eriam quod idem Willielmus interim fit quietus de ^'«- J.

omnibus placitis & querelis ; excepris placitis de dote , unde ni- ^- ' •

chil habet , & quare impedit , & affifis novx diflfeffinx, & ulti-"»- 3».

mx prxfentationis, & excepris loquelis quas coram Jufticiariis nos-

trisitineranribus, in fuis irineribus , fummoneri conrigerit; prxfen-